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Viktig upptäckt i Antarktis
Ryska forskare har upptäckt en stor underjordisk reser-
voar i närheten av polarstationen Vostok. Sjön är 20 000 
kvadratkilometer stor och 750 meter djup, den största 
underjordiska sjö som hittills upptäckts. Den är täckt 
av ett 4 kilometer tjockt istäcke, därför var det nästan 
omöjligt att komma ner till vattenytan, berättar den rys-
ka Antarktisexpeditionens chef Valerij Lukin:
   Nu är ryssarna borrat sig ner till 3 650 meter djup. 
Denna säsong planerar man borra ytterligare 100-112 
meter.
  Det är oklart när man når vattnet eftersom man under 
de väderförhållanden som råder bara kan borra fyra me-
ter om dagen.
  Specialister menar att Vostoksjön kan spela en viktig 
roll i klimatforskningen eftersom Antarktis unika vat-
tenmiljö under miljontalsår varit isolerad från jordens 
atmosfär och biosfär. Vattenprover kan ge viktiga kun-
skaper om biologi och evolution under extrema förhål-
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landen och Antarktis utveckling innan den blivit istäckt. 
Som ”kapsel från forntiden” kan sjön bidra till att lösa en 
rad svåra gåtor.
  Ryska glaciologer har redan gjort en stor upptäckt, när 
de undersökte material man fick fram under borrningen. 
Man hittade DNA från termofiler, vilket betyder att det 
kanske finns någon geotermisk aktivitet på Vostoksjöns 
botten. 
  Att det finns sjöar under Antarktis is lades först fram 
av ryska vetenskapsmän och den anarkistiske revolu-
tionären, furst Pjotr Kropotkin, i slutet av 1800-talet. På 
1950-talet pekade den ryske geografen Andrej Kapitsa ut 
sjöns sannolika läge men det var inte förrän 1994 som 
dess existens bevisades av ryska och brittiska forskare. 
Borrningen i området påbörjades 1989 men har dragit 
ut på tiden på grund av bristande finansiering, tekniska 
haverier, miljöhänsyn och sträng kyla.
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Ökat stöd för Putin
Väljarstödet för Vladimir Putin stiger. Under första 
veckan i februari steg det till 53,3 procent (51,5 procent 
i förra veckan, 48,0 procent i förra månaden), uppger 
opinionsinstitutet VTsIOM på basis av en opinionsun-
dersökning, genomförd den 4-5 februari bland 1 600 
människor i 138 orter i 46 län över hela landet. Felmar-
ginalen sägs inte överstiga 3,4 procent.
  Under den senaste veckan har även väljarstödet för an-
dra presidentkandidater ökat: kommunistledaren Gen-
nadij Ziuganovs rankning har stigit från 8,4 till 10,3 pro-
cent, liberaldemokraternas ledare Vladimir Zjirinovskij 
åtnjuter ett stöd på 8,2 procent (även 8,2 procent i förra 
månaden), medan den självnominerade kandidaten och 
oligarken Michail Prochorov har sedan mitten av januari 
dubblerat sitt stöd från 2,3 procent till 4,6 procent.
  Rättvist Rysslands ledare Sergej Mironov håller däre-
mot på att förlora popularitet: på tre veckor sjönk hans 
rating från 5,5 till 3,3 procent.
  Putin är mest populär bland invånarna i mindre städer 
och byar (56-59 procent) och bland välbärgade respon-
denter (59 procent). 
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Enat Ryssland kan upplösas
Uppenbarligen ser man på ledande håll maktpartiet 
”Enat Ryssland” som en belastning. Det uppfattas som 
många som en samlingsplats för byråkrater och partiet 
har begått stora misstag som har gynnat oppositionen. I 
en intervju med tidningen Izvestija säger företrädare för 
partiet att det finns flera tänkbara varianter i framtiden, 
att partiet ömsar skinn och byter namn, eller att det helt 
enkelt upplöses för att ge plats åt nya rörelser. När Putin 
bildade ”Folkfronten” var det en förberedelse för detta. 
  Enligt Jurij Sjuvalov, vice sekreterare för partirådet, 
är det också tänkbart att partiet bevarar sin represen-
tation i statsduman samtidigt som det bildas fraktioner 
med olika ideologisk inriktning. Denna fråga kan lösas 
redan i höst. 
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Nya massmöten planeras
Organisationer som stöder Vladimir Putins president-
kandidatur har lagt in ansökan om att anordna en dem-
onstration den 23 februari på Tverskajagatan i centrala 
Moskva med 200 000 deltagare. Det är tänkbart att Pu-
tin kommer att tala till ett avslutande möte. 
  ”Låt oss försvara vårt fosterland!” blir huvudparollen 
enligt filmregissören Stanislav Govoruchin som leder 
Folkfronten.
  Oppositionen planerar ett möte med 140 000 del-
tagare på Revolutionstorget 26 februari.
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Ziuganov intervjuad
Jag känner Ryssland bättre än Putin, förklarar kommu-
nistledaren Ziuganov i en stor intervju med slon.ru. Han 
hävdar att kommunistpartiet har bättre expertis på alla 
områden.
  ”Putin har en möbeltillverkare som sköter armén, en 
person som aldrig i sitt liv burit vit rock leder sjukvården. 
En person som aldrig stått med en bit krita framför svar-
ta tavlan ansvarar för utbildningen.”
  På frågan var Ziuganovs sympatier finns, med dem 
som demonstrerade på Poklonnaja Gora (för Putin) eller 
på Bolotnaja (Avgå, Putin!)? svarar Ziuganov så här:
  ”På båda ställena talade de om ungefär samma sak: 
om ärliga val, öppenhet och en önskan om förändringar 
i hur landet styrs, om en värdig utveckling av landet. Jag 

är med båda.”
  Kommunistpartiet har föreslagit nio lagar som till-
sammans skulle garantera ärliga val. Man varken re-
geringslägret eller den övcriga oppositionen har stött 
KPRF:s förslag, beklagade sig Ziuganov.

slon.ru 8/2

Osäkert om Javlinskij överklagar
48 procent av ryssarna tror att centrala valkommissio-
nens vägran att godkänna Grigorij Javlinskijs president-
kandidatur var korrekt. Dvs. de tror att han inte hade 
lyckats samla in två miljoner namnunderskrifter. 30 
procent anser att han stoppats av politiska skäl.
  Högsta domstolen fastställde 8 februari att Javlinskij 
inte hade uppfyllt kraven för kandidatur. 153 900 av 600 
000 kontrollerade namnunderskrifter påstås ha varit 
felaktiga. I 137 000 fall berodde underkännandet på att 
Javlinskij inte hade lämnat in original, utan kopior. En-
ligt Jablokos ordförande Sergej Mitrochin berodde detta 
på att namnlistor från avlägsna regioner hade skickats in 
med epost.
  Beslutet kan överklagas men i skrivande stund är det 
oklart om han kommer att göra det.
   Nio procent av de tillfrågade ryssarna skulle kun-
na stödja Javlinskijs kandidatur. C:a 2 procent av väl-
jarkåren består av trogna Javlinskijanhängare och 7 pro-
cent till skulle stödja honom i rådande läge.

interfaks 9/2

Fallet Magnitskij tas upp igen
Fallet Sergej Magnitskij, advokaten vid Hermitage Capi-
tal som dog i rannsakningshäkte i november 2009 kom-
mer inom kort att tas upp på nytt i domstol.
  Vad som förvånat många experter är att det formellt 
rör sig om ett mål mot en avliden. Men sedan 14 juli 2011 
medger författningsdomstolen att mål som påbörjas mot 
en person avslutas även om personen skulle avlida under 
målets gång.
  Enligt Vedomosti kan syftet med att återuppta proces-
sen vara att söka en överenskommelse med de anhöri-
ga om att de ska upphöra med försök att väcka åtal mot 
inrikesministeriets personal som trakasserade - ja, tort-
erade, enligt president Medvedev – Magnitskij i häktet.

vedomosti 8/2
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Sommartid kan komma tillbaka
Efter en enda vinter då sommartid tillämpats i Ryssland 
kanske landet kommer att gå tillbaka till den tidigare 
tudelningen i sommar/vintertid.
  I februari förra året meddelade president Dmitrij 
Medvedev meddelade beslutet att i fortsättningen inte 
ställa om klockorna för vintertid. 73 procent av ryssar-
na stödde beslutet. Men sedan lagen trätt i kraft har den 
allmänna opinionen har förändrats dramatiskt.
   Mer än hälften av de tillfrågade (52 procent) ser idag 
inte reformen som logisk, enligt en undersökning som 
genomförts av HeadHunter rekryteringbyrå för RIA-No-
vosti.
  Att Ryssland plötsligt kommit i otakt med omvärlden 
har skapat stora problem i bl.a. järnvägsförbindelserna 
med Ukraina. 
  Premiärminister Vladimir Putin har vid flera tillfällen 
sagt att han kan ompröva beslutet. På tisdagen sa han att 
regeringen med kort varsel kan besluta att återgå till den 
tidigare ordningen
   Bruket tillfälligt flytta fram klockan för att spara el 
på kvällen har varit i flitigt bruk runt om i världen se-
dan 1916, då det först prövas av Tyskland. I Ryssland in-
fördes systemet först 1981.

moscow times 9/12

Putin ”Guds mirakel”
Den ryska ortodox kyrkans överhuvud, patriarken Kirill, 
kallade i onsdags de tolv åren av Vladimir Putins styre 
ett ”Guds mirakel” på en tillställning där religiösa ledare 
öste beröm över premiärministern.
  Putin vill ha stöd från andliga ledare för att vinna sin 
tredje period i Kreml i valet 4 mars. Han står inför en 
växande proteströrelse och måste befästa sitt stöd för att 
undvika en avtappning till oppositionen.
   Patriark Kirill jämför 1990-talet med den hitlertyska 
invasionen 1941. ”Genom ett Guds mirakel lyckades vi 
med aktivt deltagande av landets ledning avsluta den 
hemska systemkrisen”, sade Kirill på ett möte i  S:t Dan-
ielklostret.
   ”Jag måste säga det öppet eftersom en patriark bara 
får tala sanning.”
  På mötet deltog även en rabbin, fyra muftis från 
övervägande muslimska ryska regioner, en buddhistisk 
lama, en armenisk biskop och representanter för romer-
ska katoliker och andra kristna kyrkor.
reuters 8/2

Femte Putinartikeln
Rysslands premiärminister Vladimir Putin har presen-
terat sin femte artikel. Den publicerades i tidningen 
Komsomolskaja pravda och handlade om sociala prob-
lem.
  Premiärministern påminner om att Ryssland är en 
socialstat, som måste ge sociala garantier på hög nivå. 
Hälften av budgetutgifterna avdelas för närvarande till 
den sociala sfären, men pengar slösas alltför ofta bort till 
ingen nytta. Situationen ska enligt Putin förbättras se-
nast 2020.
  Läkares, lärares och socialarbetares löner ska öka. Ar-
betsmarknaden för högkvalificerade specialister behöver 
också reformeras. Putin uppmanar till skapandet av en 
”arbetsaristokrati”. Dessutom lovar han att pensionerna 
ska öka, medan pensionsåldern förblir densamma.

ruvr.ru 13/2

Incidenter på ubåten ”Gepard”
Ombord på den ryska atomubåten ”Gepard”, där det i 
januari i år utbröt en brand, har en ny incident inträffat. 
Av okänd anledning begick befälhavaren Maksim Galkin 
självmord i sin hytt.
  Atomubåten ”Gepard” var på väg ut på en övning, som 
nu måste uppskjutas.

vzgljad.ru 13/2

”Bara Ryssland oberoende”
”Ryssland är den enda staten i Europa som är oberoende 
av Washingtons kontroll”, sade vice premiärminister 
Dmitrij Rogozin i ett tal i Novosibirsk.
  ”Jacques Chirac i Frankrike och Berlusconi i Italien sa 
båda olika saker skiljde dem från Obkom i Washington 
(ironisk syftning på den allsmäktiga sovjetiska partiby-
råkratin), ”sade han. ”De är inte längre i tjänst och Ber-
lusconi har misskrediterats på det mest avskyvärda sätt 
”, sade han.
  ”Ryssland måste vara berett på ett krig för att kunna 
förhindra det, sade Rogozin. ”Vi måste ständigt beredd 
på ett tredje världskrig. Om vi framstår som pacifister, 
kommer man att trampa på oss”, sa vice premiärminis-
tern till studenter.
  Försvarsmakten ”måste vara beväpnad till tänderna 
och skramla med sina vapen”, sade han.

interfaks 9/2
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Börsindex 
RTS-index noterade måndag 12:05 Moskvatid 1 637:95, 
vilket var en uppgång med en knapp procent sedan förra 
måndagen. Kursen har stigit c:a 20 procent sedan botten 
i december. 
Dollarn kostar 29:89 rubel den 14 februari att jämföra 
med 30:23 rubel den 7 februari. Oljepriset (Brent) är 
118:38 dollar fatet mot 113:82 dollar för en vecka sedan. 
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Veckans ryska ordspråk 
Näktergalen föder man inte med fabler (Соловья 
баснями не кормят.) 
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